
Oggetto: impegno di spesa a favore della ditta MEDIA Srls per lavori di manutenzione impianti  
elettrici in alcune palestre Comunali.

I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

tra  le  competenze  dell  ’U.D.  “Manutenzione  del  Patrimonio-Viabilità  rientra  anche  la  
manutenzione e la gestione degli impianti sportivi tra cui la palestra Vito Lepore, palestra 
Bramante, palestra via Tirreno, palestra Sinisgalli, piscina comunale “Michele Riviello”;

A seguito di segnalazioni fatte dai fruitori delle strutture sportive sopra menzionate e da  
accertamento  da  parte  del  tecnico  responsabile  degli  impianti  sportivi  per  il  non 
funzionamento di  lampade  alogene  (palestra  BRAMANTE)  di  plafoniere  a  soffito
(palestre  SINISGALLI  e  via  TIRRENO)  del  meccanismo  elettrico  apertura/chiusura-di  
alcune finestre interne della palestra VITO LEPORE  e di alcuni fari esterni a supporto della
pubblica  illuminazione,mentre  nella  piscina  comunale  “Michele  Riviello”  per  una  
razionalizzazione del servizio Phon è necessario applicare dei moduli sovrapposti in presa 
shuko e installazione di spine shuko su Phon ;

 Per la risoluzione delle problematiche di cui sopra è stata contatatta la ditta MEDIA srls 
 (partita i.v.a 0193228400760) specializzata nel settore e dotata di attrezzature specifiche 
e personale appositamente formato per operare in queste situazioni;

la ditta “MEDIA srls in data 17/12/2024 prot.n°127528 ha presentato preventivo di spesa di 
€  14.030,00 iva inclusa;

Verificato che:
 la somma di € 14.030,00 comprensivo di iva trova copertura sul cap 2100/002 
c.d.c. 036 ;

   è stato acquisito il DURC attestante la regolarità contributiva (INPS) a tutto il 
06/03/2025; 

Dato atto che:

ai sensi  dell’art.  192 del D.  L.vo n.  267/2000,  e ss.mm.ii:  il  fine che si  intende
perseguire è garantire in condizioni ottimali lo svolgimento delle attività sportive in
essere  nelle  seguenti  strutture:palestra  Vito  Lepore,Piscina  Comunale  “Michele
Riviello”, palesta Sinisgalli, palestra via Tirreno, palestra Bramante ;

l’oggetto consiste nell’esecuzione dei lavori di manutenzione  straordinaria;

la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto prevista dall'art. 
50, comma 1, lettera a) del Dlgs 36/2023 ;
il responsabile del procedimento è il geom Vincenzo Licciardi;

 Dato atto inoltre della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della  disposizione
di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e.ss.mm.ii;

 
Viste:

la  Delibera di  Consiglio  Comunale n°  38 del  21/03/2024 di  approvazione della  nota di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D:U:P)per il triennio 2024/2026;



la Delibera di Consiglio Comunale n°39 del 21/03/2024 di approvazione del Bilancio di  
previsione finanziario 2024/2026;

la Delibera di Giunta Comunale n°95 del 10/04/2024 -Piano Esecutivo di Gestione per gli 
esercizi  2024/2026 di cui  all’art.169 comma1 e 2 del D.Legs n°267/2000.Approvazione  
PEG Finanziario;

la Delibera di  Giunta Comunale n°330 del 03/12/2024 di  approvazione del “Bilancio di  
Previsione  Finanziario  2024/2026-  VI  Variazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  
2024/2026  a  seguito  della  V  Variazione  del  Bilancio  approvata  con Dlibera  di  Giunta  
Comunale n°315 del 29/11/2024, ai sensi dell’art.175, c.4, del D.Lgs n°267/2000”

Dato  atto  dell’assenza di  cause di  incompatibilità e conflitto di  interessi  nel rispetto di  quanto
previsto dalla  L.n.190/2012;

Visti: 
il D.Lgs n°267 del 18 Agosto 2000(T.U.E.L.)e s.m.i;
 il D.Lgs 36/2023;
il D.P.R. n°207 del 05 Ottobre 2010 (per la parte vigente) ;
il D.Lgs n° 118 del 23 Giugno 2011;

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 65 del 12/07/2024 con il quale al sottoscritto sono state  
attribuite ad interim le funzioni di Direzione e Gestione dell’U.D.  “Manutenzione- Patrimonio e  
Viabilità”e dei relativi c.d.c.;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e  
trascritte:

1)  di  affidare l’esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria delle  seguenti  strutture
sportive:palestra Vito Lepore,Piscina Comunale Michele Riviello,  palesta Sinisgalli,  palestra via
Tirreno,  palestra  Bramante alla  ditta  MEDIA  srls  (partita  I.V.A 0193228400760-CIG:
B4E4096B56) per l’importo di €14.030,00 iva inclusa;

2) di impegnare la somma di  € 14.030,00 sul Cap 2100/002 c.d.c 036 ;

3) di rinviare a successivo e separato atto la liquidazione della spesa di cui al punto 1;

4) di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Potenza;

5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
“Amministrazione Trasparente”Bandi e Gare;

6) di dare atto, infine, che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo
della  determinazione  sono  depositati  presso  questa  Unità  di  Direzione,  che  ne  curerà  la
conservazione nei termini di legge.

Il Dirigente ad interim
U.D.Manuenzione del Patrimonio e Viabilità

Dott.Vito Di Lascio


		2024-12-18T09:55:18+0100
	LICCIARDI VINCENZO


		2024-12-18T18:10:34+0100
	Vito Di Lascio




